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  Protokół nr 147/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 14.04.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego  

2. Wnioski Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Lęborku                

p. Danuty Rybak 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 145 i 146/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła wnioski i opinie Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Lęborskiego:  

 wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Lęborskiego za 2004 rok;  

 opinia do projektu uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia informacji 

z wykonania budżetu powiatu za 2004 rok - pozytywna. 

 

Ad 2) 

 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Lęborku p. Danuta Rybak 

przedstawiła: 

 

1) wniosek w sprawie utworzenia trzyletniej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 

dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym            

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku. Utworzenie takiej szkoły 

pozwoli uczniom z upośledzeniem umiarkowanym i znacznym przedłużyć bytowanie         

w środowisku szkolnym. Trzyletni ramowy program nauczania zakłada propedeutykę          

w zakresie przysposobienia do pracy oraz funkcjonowania społecznego (zajęcia                    

z gospodarstwa domowego, krawiectwa, wikliniarstwa)  

Dyrektor poinformowała, że utworzenie nowej szkoły jest uzasadnione względami 

ekonomicznymi i lokalowymi – w ramach obecnie projektowanej wagi subwencji 

przewidziane dla SOS-W środki powinny zabezpieczyć także i prowadzenie tej szkoły. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyzwalając na utworzenie Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy już od września 2005 roku, pod warunkiem, że potwierdzą się 

nieoficjalne dane dotyczące wysokości subwencji dla SOS-w na rok szkolny 2005/2006. 

Jeżeli natomiast sytuacja finansowa SOS-W na to nie pozwoli Zarząd rozważy utworzenie 

szkoły od drugiego semestru zobowiązując Dyrektora SOSW do ujęcia w sprawozdaniu 

dla MENiS zabezpieczenia środków na uczniów tej szkoły.  

/4 głosy za/ 

 



 2 

2) wniosek w sprawie podziału klas Szkoły Podstawowej i Gimnazjum od przyszłego roku 

szkolnego oraz kalkulację kosztów związanych z podziałem tych klas na czas wrzesień – 

grudzień 2005 r. – załącznik nr 1. 

Dyrektor poinformowała, że podział klas jest konieczny ze względu na nowe przepisy 

dopuszczające maksymalną liczbę uczniów w oddziale do 16 osób. W związku z nowym 

podziałem utworzonych zostanie: 

 dwa pełne oddziały klasy I gimnazjum; 

 samodzielny oddział klasy III szkoły podstawowej (do tej pory funkcjonuje oddział 

łączony I-III); 

 samodzielny oddział klasy III gimnazjum. 

W sytuacji braku odpowiedniej liczby uczniów do utworzenia ostatnich dwóch oddziałów 

nastąpi wydzielenie tylko osobnej nauki języka polskiego, matematyki i wychowania 

fizycznego.  

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na dokonanie podziału klas. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości stanowiącej mienie Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Lęborskiego - 

działka nr 17/4 o pow. 0,0220 ha położona przy ul. Grunwaldzkiej 8 w Łebie. Projekt 

uchwały dotyczy zmiany sposobu transakcji nieruchomości z uwagi, iż kwota stanowiąca 

podatek VAT należny od darowizny jest kwotą znacznie wyższą niż koszty nabycia 

nieruchomości z bonifikatą od ceny nieruchomości w wysokości 99%. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości stanowiącej mienie Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Lęborskiego – 

działka nr 21/4 o pow. 0,5344 ha na zapleczu Komendy Powiatowej Policji w Lęborku.     

Projekt uchwały dotyczy zmiany sposobu transakcji nieruchomości z uwagi, iż kwota 

stanowiąca podatek VAT należny od darowizny jest kwotą znacznie wyższą niż koszty 

nabycia nieruchomości z bonifikatą od ceny nieruchomości w wysokości 99%. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Inspektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Zenon Kacykowski przedstawił:  

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/192/05 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XIX/136/04 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIX/136/04 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego 
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Uchylenie oraz zmiana uchwały mają na celu poprawienie aktu prawa miejscowego             

w związku z wystąpieniem w trybie nadzoru Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego                

w Gdańsku o dokonanie zmiany § 3 ww. uchwały na zapis, iż uchwała wchodzi w życie po 

uprzedniej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

Zarząd podjął projekty uchwał i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Główny Księgowy Starostwa p. Małgorzata Reggel przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany jest zwiększenie dochodów i wydatków 

Powiatu Lęborskiego: 

 z tytułu dopłaty młodzieży do nauki jazdy w związku ze zwiększoną liczbą godzin jazdy 

w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w kwocie 20.000 zł; 

 w związku z podpisaną umową pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji  - 

Agencją Narodową Programu Sokrates a Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 na 

Program Wspólnoty Europejskiej Sokrates-Comenius na okres od dnia 01 sierpnia 2004 

roku do dnia 31 lipca 2005 roku w kwocie 53.560 zł; 

 z tytułu wpłaty od rodziców odpłatności za utrzymanie dzieci /wychowanków/ w Domu 

Dziecka nr 2 w Lęborku wpływów z dochodów różnych w łącznej kwocie 13.245 zł; 

 w ramach pomocy finansowej udzielonej z Gminy Miasta Lęborka na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących dla Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku w kwocie 

7.000 zł oraz Powiatowego Ogniska Artystycznego w kwocie 5 000 zł 

Dokonuje się także: 

1) przeniesienia dochodów w kwocie 96.000 zł między paragrafami na wniosek 

Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2              

w związku z zastosowaniem mylnego zapisu planowanych dochodów; 

2) zwiększenia wydatków Powiatu Lęborskiego na: 

 zakup usług remontowych przez Zarząd Dróg Powiatowych w kwocie 1.000.000 zł  

z przeznaczeniem na remont dróg powiatowych (droga 1187G Pogorzelice-Laska 

długość 2,817km, droga 1310G Pogorzelice-Chocielewko długość 3,000km, droga 

1304G odcinek od drogi woj. 214 -Charbrowski Bór- Krakulice długość 2,520km, 

droga 1307G od drogi woj.213 - Wrzeście długość 1,350km, droga 1327 G 

modernizacja Okalice długość 0,920km, zakup masy dystruktu asfaltowego 

pozyskanego z lotniska w Kopaniewie (porozumienie pomiędzy Starostwem Lębork 

a Urzędem Gminy Wicko) z terminem płatności: I rata w wysokości 500 000 zł do 

dnia 30 września 2005, II rata w wysokości 500 000 zł do dnia 31 marca 2006. 

Wydatki te pokryte zostaną z dochodów powiatu i zaciągniętego kredytu bankowego  

 opracowanie projektów modernizacji i remontów dróg na lata następne                        

z  wykorzystaniem  środków z funduszy strukturalnych w kwocie 50.000  zł; 

 na zakup oprogramowania umożliwiającego stworzenie ewidencji sieci dróg, którą 

zarządza Zarząd Dróg Powiatowych w kwocie 12.847 zł i jednoczesne zmniejszenie 

tego wydatku na rzecz ZDP w Lęborku  

 działalność edukacyjną Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień w kwocie 2.400 zł; 

 remonty w placówkach oświatowych w łącznej kwocie 87.000 zł dla Szkół 

Ogólnokształcących; 202.723 zł dla szkół zawodowych; 62.500 zł dla Placówek 

wychowania pozaszkolnego; 
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 zakup materiałów do remontu toalet dziewcząt (kafelki, terakota armatura/ oraz na 

zakup komputera do wprowadzania systemu informacji oświatowej SIO ) w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w łącznej kwocie 3.687 zł; 

 zakup materiałów budowlanych /cegła i cement/ do przebudowy murku oporowego 

przy budynku sali gimnastycznej Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1                     

z dochodów uzyskanych z lat ubiegłych w kwocie 835 zł; 

 zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia zewnętrznych 

egzaminów zawodowych w zawodzie monter instalacji i urządzeń sanitarnych              

i mechanik – monter maszyn i urządzeń dla Powiatowego Centrum Edukacyjnego -  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w kwocie 30.000 zł;  

 dotację celowa z budżetu na dofinansowanie „Ferii zimowych na wsi” 

organizowanych przez ZHP i jednoczesne zmniejszenie tego wydatku na rzecz ZHP; 

Po powyższych zmianach deficyt planowany na rok 2005 wyniesie 1.541.692 zł 

Zarząd podjął projekty uchwał i skierował do zaopiniowania przez 

merytoryczne Komisje Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie utworzenia w placówkach Powiatu 

Lęborskiego rachunku dochodowego własnych jednostek budżetowych. W związku              

z wejściem w życie ustawy z dnia 26.11.2004 roku o zmianie ustawy o finansach 

publicznych brak jest podstaw prawnych do funkcjonowania środków specjalnych, 

których likwidacja nastąpiła od 1 stycznia 2005 roku. 

Zarząd podjął projekty uchwał i skierował do zaopiniowania przez 

merytoryczne Komisje Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda  

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XX/137/04          

z dnia 21 maja 2004 w sprawie określenia szczegółowych zasad rozliczania 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół i placówek, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 

w sprawie określania zasad tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin, pedagogów, logopedów a także 

innych nauczycieli oraz w sprawie zasad zaliczenia do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w kształceniu zaocznym. 

Zarząd postanowił odroczyć podjęcie decyzji w tej sprawie na czas przeanalizowania 

zasad wynagradzania nauczycieli uczących w systemie zaocznym w dni wolne od pracy  

w oparciu o zapisy Karty Nauczyciela oraz Kodeksu Pracy.  

 

2) zbiorcze listy rankingowe złożonych w otwartym konkursie ofert na realizacje zadań 

publicznych w roku 2005 w zakresie:  

 kultury i kultury fizycznej – załącznik nr 2 „a”; 

 opieki społecznej – załącznik nr 2 „b”. 

W odpowiedzi na konkurs do Starostwa Powiatowego w Lęborku wpłynęło łącznie 19 

ofert, z których komisja oceniająca w oparciu o specyfikacje dokonała klasyfikacji 

ustalając ogólną ich punktację. Następnie w dniu 12.04.2005 roku Zespół Doradczo – 

Inicjatywny Zarządu Powiatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi opiniując 

przedstawiony, przez komisję oceniającą, podział dotacji stanął na stanowisku przyznania 
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wszystkim organizacjom dotacji w kwotach proporcjonalnych do uzyskanych punktów, 

pod warunkiem, że organizacje pomimo zmniejszenia wnioskowanej dotacji wykonają 

wnioskowane zadanie.  

Zarząd analizując wyniki konkursu proponuje przyznać dotację: 

a) w zakresie organizowania imprez sportowo – rekreacyjnych wśród społeczności 

lokalnej dotacje dla: 

 Fundacji Ekologiczno – Sportowej im. T. Hopfera w Nowej Wsi Lęborskiej               

w kwocie 9.500 zł; 

 Klubu Sportowego „Leśnik Cewice” w Cewicach w kwocie 1.500 zł; 

 Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Chrobry” w Charbrowie w kwocie         

2.000 zł; 

 Uczniowskiego Klubu Sportowego w Łebie w kwocie 2.000 zł;  

b) w zakresie organizowania turniejów i zawodów sportowych w powiecie lęborskim 

dotacje dla: 

 Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Chrobry” w Charbrowie w kwocie         

7.000 zł; 

 Klubu Sportowego „Leśnik Cewice” w Cewicach w kwocie 3.370 zł; 

 Uczniowskiego Klubu Sportowego „Trójka” w Lęborku w kwocie 2.500 zł;  

c) w zakresie zachowania i rozwoju tożsamości kulturowej mniejszości narodowych, 

etnicznych i regionalnych wśród społeczności lokalnej dotacje dla: 

 Lęborskiego Stowarzyszenia św. Jakuba Apostoła w Lęborku w kwocie 1.000 zł: 

W związku z małym zainteresowaniem konkursem w tym zakresie oraz brakiem 

pełnego wykorzystania przeznaczonej na to zadanie kwoty (pozostało do 

wykorzystania 3.000 zł) Zarząd postanowił ogłosić drugi termin konkursu na to same 

zadanie. 

d) w zakresie upowszechniania kultury i tradycji polskiej wśród społeczności lokalnej 

dotacje dla: 

 Stowarzyszenia Lęborskie Bractwo Historyczne w Lęborku w kwocie 4.000 zł; 

 Z.H.P. – Chorągiew Gdańska, Hufiec w Lęborku w kwocie 2.300 zł . 

Zarząd powyższa propozycję skierował do zaopiniowania merytorycznych Komisji 

Rady powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

Opieka Społeczna.   

a) w zakresie dożywiania dotacje dla: 

 Zespołu „Caritas” parafii pw. św. Jakuba w Lęborku w kwocie 2.120 zł; 

 Zespołu „Caritas” parafii pw. N.M.P. Królowej Polski w kwocie 2.000 zł; 

b) w zakresie integracji, warsztatów dotacje dla: 

 Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Lęborku w kwocie 1.700 zł; 

 Lęborskiego Katolickiego Stowarzyszenia Osób Specjalnej Troski „Iskierka 

Nadziei” w Lęborku w kwocie 4.600 zł; 

 Polskiego Związku Niewidomych w Lęborku w kwocie 1.200 zł  

 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Słupsku, Oddział w Lęborku w kwocie 6.000 zł; 

W związku z brakiem pełnego wykorzystania przeznaczonej na to zadanie kwoty 

Zarząd postanowił ogłosić drugi termin konkursu na to same zadanie. 

c) w zakresie wypoczynku dotacje dla: 

 ZHP Hufca w Lęborku w kwocie 2.000 zł; 

 Klubu Demokratycznego Unii Kobiet w Lęborku w kwocie 1.000 zł; 

 Zespołu „Caritas” parafii pw. N.M.P. Królowej Polski w kwocie 3.000 zł; 
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Zarząd powyższa propozycję skierował do zaopiniowania merytorycznych Komisji 

Rady powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

Sekretarz Powiatu – Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia kwoty najniższego 

wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla 

pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych powiatu 

lęborskiego.  

Zarząd po analizie wniosków dyrektorów szkół i placówek powiatu lęborskiego             

o zwiększenie poziomu wynagrodzeń w I kategorii zaszeregowania postanowił odroczyć 

decyzję w tej sprawie do czasu skonsultowania z dyrektorami szkół zasad wprowadzania 

podwyżek wynagrodzeń w podległych im jednostkach.  

 

Ad 4)  

 

Zarząd zapoznał się z pismem Związku Powiatów Polskich do Prezesa Rady Ministrów           

p. Marka Belki o podjecie interwencji w sprawie zrównania stawek podatku akcyzowego na 

oleje napędowe i opałowe oraz gaz płynny stosowany do celów grzewczych i opałowych – 

załącznik nr 3.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 145/2005 z dnia 31 marca 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 146/2005 z dnia 07 kwietnia 2005 r.       – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


